

MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

Modalidade: Convite	Nº 01/2018
Data e hora de abertura: 05 de março de 2018 às 10h:00min.s	
Objeto: Aquisição de materiais de consumo: expediente, didático/pedagógico, cantina e equipamentos, para atender as necessidades da Escola Assis Vasconcelos.	

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	CONCORRENTE					
				P. L. P. CARDOSO - ME		RENAN B. DA COSTA - ME		M N ALMEIDA ARAÚJO - ME	
				V.UNIT	V. TOTAL	V.UNIT	V. TOTAL	V.UNIT	V. TOTAL
1	VENTILADOR DE COLUNA OSCILANTE 40 CM , BIVOLT.	UNID	3	250,00	750,00	450,00	1350,00	390,00	1170,00
2	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLOR TAMQUE DE TINTA, M L395	UNID	1	1.340,00	1.340,00	1350,00	1350,00	1390,00	1390,00
3	LAPIS DE COR GRAND, EM MADEIRA,Cx C/12 UNID, 17,5 CM	CX	20	6,00	120,00	4,00	80,00	3,90	780,00
4	PAPEL A4, 210 X 297MM E 75G/M², ALCALINO, CX C/10 RESMAS	CX	6	160,00	960,00	155,00	930,00	154,00	924,00
5	E V A CORES VARIADAS, DE BASE LISA DE 2MM E 70X50 CM	FLS	50	2,00	100,00	2,00	100,00	1,90	95,00
6	CARTOLINA DE 150 G, DE 150X156 EM CORES VARIADAS	FLS	200	1,00	200,00	0,60	120,00	0,55	110,00
7	COLA ISOPOR 45g, CX COM 12 UNID.	CX	4	34,00	136,00	20,00	80,00	19,50	78,00
8	FITA ADESIVA TRANSPARENTE C/45g	ROLO	25	3,00	75,00	2,00	50,00	1,95	48,75
9	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO C/ BASE PLÁSTICA DE 15X5.5 CM	UNID.	35	7,00	245,00	3,00	105,00	5,50	192,50
10	PINCEL P/ QUADRO BRANC MAGNÉTICO, CORES VARIADAS,CX/C12 UN	CX	4	60,00	240,00	60,00	240,00	59,00	236,00
11	TONER P/IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL A LASER JETE HP 1132	CX	6	53,00	318,00	55,00	330,00	95,00	570,00
12	PAPEL COM PAUTA, CX COM 08 RESMAS	CX	2	270,00	540,00	275,00	550,00	350,00	700,00
13	PASTA SUSPENSAX COM 50 UNIDADE	CX	6	75,00	450,00	68,00	408,00	65,00	390,00
14	LAPIS PRETO Nº 02 CX. COM 144 UNID.	CX	4	40,00	160,00	34,00	136,00	33,00	132,00
15	PENDRIVE CAP. 8 GB	UNID.	4	35,00	210,00	28,00	168,00	27,00	162,00
16	PASTA PLASTICA COM ELASTICO E COM ABAS, 4 CM	UNID.	35	6,00	210,00	3,00	105,00	5,00	175,00
17	PINCEL PERMANENTE , CX. COM 12 UNID. (2,0)	CX	4	38,00	152,00	16,00	64,00	15,00	60,00
18	FITA DUPLA FACE, DE 12X30 MM	ROLO	6	7,00	42,00	3,20	19,20	5,00	30,00
19	CADERNO COM ESPIRAL CAPA DURA, 10 MATERIAS	UNID	35	15,00	525,00	12,00	420,00	11,80	413,00
20	CANETA ESFEROGRAFICA, CORPO PLASTICO,CRISTAL TRANSP., SEXTAVADO C/ FURO DE RESPIRAÇÃO NA LATERAL,COR PRETA/AZUL, CX C/50 UNID.	CX	4	48,00	192,00	35,00	140,00	34,00	136,00
21	EVA COM ESTAMPADO, 2MM X 40 CM X 60CM CORES VARIADAS	FLS	40	5,00	200,00	4,00	160,00	3,90	156,00
22	COLA GLITTER, CX COM 6 UNIDADES DE 26 GRAMAS	CX	2	28,00	56,00	12,00	24,00	25,00	50,00
23	CLIPS PARA PAPEL, EM AÇO INOXIDAVEL, Nº 02, CX COM 100 UNID.	CX	12	3,00	36,00	2,50	30,00	2,40	28,80

24	BASTÃO DE COLA QUENTE, SILICONADA, MED.7.2 MMX30CM, FINA	UNID	60	1,00	60,00	0,55	33,00	0,50	30,00	
25	EVA COM GLITEN CORES VARIADAS, 2MM X 40 CM X 60CM	FLS	40	6,00	240,00	5,50	220,00	5,30	212,00	
26	TINTA REABAST. P/PINCEL DE QUADRO BRANC, FRASCO C/CX 12UNID	CX	4	95,00	380,00	65,00	260,00	60,00	240,00	
27	COLA LIQUIDA, EM FRASCO DE 40 G, COR BRANCA, CX C/12 UNID.	CX	6	18,00	108,00	13,00	78,00	12,00	72,00	
28	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE ÁGUA, FRASCO 18ML, CX C/12UNID	CX	2	24,00	48,00	24,00	48,00	22,00	44,00	
29	PAPEL CARTÃO, CORES VARIADAS	FLS	80	1,50	120,00	1,00	80,00	0,80	64,00	
30	GRAMPEADOR DE METAL, MED.21CM, CAP. P/20 FOLHAS	UNID	12	15,00	180,00	31,00	372,00	20,00	240,00	
31	REGUA PLASTICA TRANSPARENTE, TAMANHO 60 CM	UNID	40	4,00	160,00	4,00	160,00	3,50	140,00	
32	REGUA PLASTICA TRANSPARENTE, TAMANHO 30 CM	UNID	70	1,00	70,00	1,00	70,00	0,95	66,50	
33	TONER P/IMPRESSORA A PHASER - 3250	UNID	6	118,00	708,00	120,00	720,00	135,00	810,00	
34	GUARDANAPO DE TECIDO EM ALGODÃO, MEDINDO 40X60CM.	UNID	24	6,00	144,00	5,50	132,00	5,00	120,00	
35	JARRA PLÁSTICA GRANDE PARA SUCO CAP.04 LITROS	UNID	6	18,00	108,00	15,00	90,00	14,00	84,00	
36	JOGO DE XICARAS, C/ 12 PEÇAS, EM VIDRO TEMPERADO, CAP.180ML.	JOGO	4	68,00	272,00	75,00	300,00	48,00	192,00	
TOTAL					9.855,00	9.522,20	10.341,55			

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01/2017 publicada no D. O E nº 10.050 de 12/05/2017 classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas: M. N. ALMEIDA ARAÚJO – ME, Valor de 5.254,05 (cinco mil duzentos e cinquenta e quatro reais e cinco centavos); P L P CARDOSO – ME, Valor de R\$ 3.656,00 (tres mil e quarenta e seis reais) e RENAN B. DA COSTA – ME, Valor de R\$ 253,20 (duzentos e cinquenta e três reais e vinte centavos)

PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 15 DIAS

CONFERIR CONVITE

VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 60 DIAS

CONFERIR CONVITE

FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA

CONFERIR CONVITE